
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 19 декабря 1994 г. N 1405 

                             г. Москва 

 

 

         О подготовке и проведении в Российской Федерации 

               10-летия Международного года молодежи 

 

     В соответствии с резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН N 45/103 

от 14  декабря  1990  г.  и  в  целях  осуществления  подготовки  и 

проведения   в   1995   году   в   Российской   Федерации  10-летия 

Международного  года  молодежи  Правительство  Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Утвердить прилагаемый План основных федеральных мероприятий 

по   подготовке   и  проведению  в  Российской  Федерации  10-летия 

Международного года молодежи. 

     2. Образовать  Межведомственную комиссию (далее - Комиссия) по 

подготовке   и   проведению   в   Российской   Федерации   10-летия 

Международного года молодежи в составе согласно приложению. 

     3. Возложить на Комитет Российской Федерации по делам молодежи 

координацию  деятельности федеральных органов исполнительной власти 

по реализации Плана основных федеральных мероприятий по  подготовке 

и  проведению  в  Российской Федерации 10-летия Международного года 

молодежи. 

     4. Федеральным   органам   исполнительной   власти   оказывать 

содействие Комиссии в деятельности по  подготовке  и  проведению  в 

Российской Федерации 10-летия Международного года молодежи. 

     5. Финансирование  расходов   на   подготовку   и   проведение 

мероприятий,  связанных  с  10-летием Международного года молодежи, 

осуществить в  пределах  ассигнований,  предусматриваемых  Комитету 

Российской Федерации по делам молодежи по федеральному бюджету. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

     УТВЕРЖДЕН 

     постановлением Правительства 

     Российской Федерации 

     от 19 декабря 1994 г. 

     N 1405 

 

 

 

                              П Л А Н 

         основных федеральных мероприятий по подготовке и 

            проведению в Российской Федерации 10-летия 




                   Международного года молодежи 

 

+----------------------------------------------------------------------+ 

¦  Наименование          ¦Ответственные за проведение ¦Время проведения¦ 

¦  мероприятия           ¦мероприятия                 ¦мероприятия     ¦ 

+----------------------------------------------------------------------+ 

 

Всероссийская научно-     Комитет Российской Федерации  февраль 1995 г. 

практическая конференция  по делам молодежи, Институт 

"Перспективы развития     молодежи 

студенческого движения" 

 

Всероссийская встреча     Комитет Российской            март 1995 г. 

ветеранов Великой         Федерации по делам молодежи, 

Отечественной войны и     Министерство культуры 

молодежи                  Российской Федерации, 

                          Российский комитет 

                          ветеранов войны 

 

Всероссийский фестиваль   Комитет Российской Федерации  апрель-май 

самодеятельного           по      делам      молодежи,  1995 г. 

художественного           Государственный      комитет 

творчества "Российская    Российской    Федерации   по 

студенческая весна"       высшему         образованию, 

                          Министерство        культуры 

                          Российской        Федерации, 

                          Российская        ассоциация 

                          профессиональных организаций 

                          студентов,        Ассоциация 

                          студенческих организаций 

 

Международный конгресс    Комитет Российской Федерации  май 1995 г. 

организаторов детского    по делам молодежи, 

отдыха и оздоровления     Ассоциация детского отдыха 

                          и оздоровления "Дети плюс" 

 

Всероссийские старты      Физкультурно-спортивная       май 1995 г. 

"Российское многоборье    организация "Юность России", 

молодежи"                 Государственный комитет 

                          Российской Федерации 

                          по физической культуре 

                          и туризму, Комитет 

                          Российской Федерации по 

                          делам   молодежи, 

                          Российская оборонная 

                          спортивно-техническая 

                          организация 

 

Международная             Комитет Российской Федерации  июнь 1995 г. 

конференция "Молодежь в   по делам молодежи, Институт 

обществе  переходного     молодежи 

периода: проблемы и 

новаторские решения" 




 

Международная             Комитет Российской Федерации  июнь 1995 г. 

конференция лидеров       по делам молодежи 

детских общественных 

организаций 

 

Ассамблея детских и       Комитет Российской Федерации  июнь 1995 г. 

молодежных организаций    по делам  молодежи, 

России                    Национальный 

                          Совет молодежных объединений 

                          России 

 

Международный             Общественный                  июнь-июль 

экологический  форум      благотворительный молодежный  1995 г. 

"Современные              фонд, Фонд молодежи 

экологические проблемы    г. Курска 

провинции" 

 

Молодежный фестиваль      Комитет Российской Федерации  июнь 1995 г. 

"Артиада"                 по делам молодежи, 

                          Министерство культуры 

                          Российской Федерации 

 

Конгресс молодых          Комитет Российской Федерации  август 1995 г. 

соотечественников         по делам молодежи, 

                          Общественный 

                          благотворительный молодежный 

                          фонд, Российский союз 

                          молодежи 

 

Международный             Комитет Российской Федерации  сентябрь 

информационный            по делам молодежи, Главный    1995 г. 

компьютерный  мост        центр информации и 

"Молодежь России          документации для молодежи 

и современное мировое     "Эврика",  Служба информации 

информационное            и занятости молодежи 

пространство"             "Сезам-А", г. Новосибирск 

 

Всероссийский конкурс     Общественный                  октябрь- 

"Молодые вокалисты"       благотворительный             -декабрь 

                          молодежный фонд               1995 г. 

 

Кругосветное плавание     Комитет Российской Федерации  октябрь 

российских  юношей        по   рыболовству,   Комитет   1995 г. 

на  борту  учебного       Российской Федерации по 

парусного судна           делам молодежи, Молодежная 

"Крузенштерн"             морская лига 

 

Международный фестиваль   Редакция ТВ для детей  и      ноябрь- 

телевизионных  программ   юношества  "Останкино",       -декабрь 

для  детей  и юношества   Лига  малой прессы, Комитет   1995 г. 

                          Российской  Федерации  по 

                          делам молодежи,  Студия 




                          детских и юношеских программ 

                          Российской государственной 

                          телерадио-компании 

                          "Останкино" 

 

 

                          ______________ 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 19 декабря 1994 г. 

     N 1405 

 

 

 

                            С О С Т А В 

 

              Межведомственной комиссии по подготовке 

           и проведению в Российской Федерации 10-летия 

                   Международного года молодежи* 

 

     Яров Ю. Ф. - Заместитель Председателя Правительства Российской 

Федерации, председатель Межведомственной комиссии 

     Шаронов А. В  - председатель  Комитета Российской Федерации по 

делам молодежи, заместитель председателя Межведомственной комиссии 

 

                          ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

 

     Асмолов А. Г.  - заместитель Министра  образования  Российской 

Федерации 

     Ваганов Н. Н.  -  заместитель   Министра   здравоохранения   и 

медицинской промышленности Российской Федерации 

     Демин В. П.  -  заместитель   Министра   культуры   Российской 

Федерации 

     Бахмин В. И.  -  директор   Департамента   по   международному 

гуманитарному и культурному сотрудничеству Министерства иностранных 

дел Российской Федерации 

     Лепехин В. А.  - председатель Национального Совета  Молодежных 

объединений Российской Федерации (по согласованию) 

     Миронов В. И.  -  заместитель   Министра   обороны  Российской 

Федерации 

     Незнамов В. П.   -   заместитель     председателя    правления 

Российского информационного агентства "Новости" 

     Нехаев В. В.  -  председатель   комитета   по  делам  молодежи 

администрации г. Тулы 

     Панов А. М. - заместитель Министра социальной защиты населения 

Российской Федерации 

     Понизов В. Т. - руководитель  Департамента социальной политики 

Министерства экономики Российской Федерации 

     Сизов Ю. В. - заместитель Генерального директора ИТАР-ТАСС 

     Тер-Ованесян И. А. - заместитель председателя Государственного 




комитета Российской Федерации по физической культуре и туризму 

     Шахов В. П.  -  заместитель    председателя   Государственного 

комитета Российской Федерации по высшему образованию 

     Чепурных Е. Е. - председатель подкомитета Государственной Думы 

по делам детства и молодежи (по согласованию) 

     Черных С. В.  -  ответственный   секретарь  Совета  по   делам 

молодежи при Президенте Российской Федерации (по согласованию) 

 

     * Организационно-техническое         обеспечение        работы 

Межведомственной комиссии по подготовке и проведению  в  Российской 

Федерации   10-летия  Международного  года  молодежи  возложить  на 

Комитет Российской Федерации по делам молодежи. 

 

 

                         ________________ 


        


